α) σε σχολικές αθλητικές δραστηριότητες και αγώνες 
που διοργανώνονται υπό την εποπτεία και έγκριση του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α..

β) Η φοίτηση των μαθητών/τριών θεωρείται επαρκής, 
ακόμα και στην περίπτωση όπου εκείνοι/ες πραγματο-
ποιήσουν, πέραν του προβλεπόμενου ορίου των εκατό 
δεκατεσσάρων (114) απουσιών μέχρι και εκατό σαράντα 
(140) επιπλέον απουσίες, εφόσον αποδεδειγμένα συμ-
μετέχουν ως αθλητές/τριες μέλη των ελληνικών εθνικών 
ομάδων σε αθλητικές υποχρεώσεις προετοιμασίας ή 
συμμετοχής σε ολυμπιακούς, παγκόσμιους, ευρωπαϊ-
κούς, βαλκανικούς, μεσογειακούς αγώνες ή άλλες αθλη-